
Tabulas tiek aizpildīta par visiem SVVA stratēģijas grozījumiem. Ja grozījumi aptver vairākas sadaļas 

(piemēram: rīcības plāns, rīcību apraksti, intensitātes kritēriji, rādītāji), tad par katru sniedz 

pamatojumu. Grozījumiem ir jābūt pamatotiem, balstītiem uz iepriekšējo projektu pieņemšanas kārtu 

rezultātu izvērtējamu, aktuālo esošo situāciju, kā arī sasaistītiem ar apzinātām (tostarp stratēģijā 

ietvertām) vietējām vajadzībām un noteiktām prioritātēm. 

SVVA stratēģijas grozījumu kopsavilkums 

Īss grozījuma nosaukums 

SVVA stratēģijā veikti redakcionāli precizējumi, papildināta informācija un aktualizēti atsevišķi 

nosacījumi. 

 

 

Iemesli, kas pamato nepieciešamās izmaiņas 

Izmaiņas stratēģijā veiktas, lai aktualizētu un precizētu stratēģijas saturu, papildinot situācijas 

analīzi, precizējot definīcijas un projektu īstenošanas nosacījumus, kā arī veicot redakcionālus un 

tehniskus labojumus, kas nodrošina skaidrāku stratēģijas piemērošanu un īstenošanu. 

• Stratēģijā bija nepieciešams papildināt informāciju par zivsaimniecības nozares situāciju 

un piekrastes teritorijas attīstības iespējām, akcentējot piekrastes un zvejniecības gidu 

attīstību un to nozīmi teritorijas sociālekonomiskajā attīstībā. 

• Bija nepieciešams precizēt un papildināt aprakstu par sadarbības projektiem, iekļaujot 

informāciju par iepriekš īstenotajiem starpteritoriālajiem un starpvalstu sadarbības 

projektiem un to ieguvumiem. 

• Nepieciešams precizēt un papildināt atsevišķas definīcijas un skaidrojumus, tai skaitā par 

ekonomisko darbību, produktu un mājražošanu, lai nodrošinātu vienotu terminoloģijas 

lietojumu stratēģijā. 

• Nepieciešams precizēt projektu īstenošanas nosacījumus un atbalstāmo darbību aprakstu, 

kā arī noteikt atsevišķus teritorijas ierobežojumus projektu īstenošanai. 

• Nepieciešams precizēt atbalsta intensitātes un sasniedzamos rādītājus tajās rīcībās, kurās 

uz stratēģijas grozījumu veikšanas brīdi plānotie rezultāti jau ir sasniegti vai pārsniegti, kā 

arī palielināt plānoto atbalstāmo projektu skaitu, lai nodrošinātu pieejamā finansējuma 

efektīvāku izmantošanu un turpmāku stratēģijas mērķu sasniegšanu. 

• Nepieciešams veikt redakcionālus un tehniskus precizējumus, kā arī aktualizēt atsevišķus 

skaitliskos rādītājus un finansējuma sadalījuma tabulas. 

 

 

Veikto izmaiņu apraksts 

 

Precizēta 1. tabula, noņemot procentuālo sadalījumu. Pamatojums – projektu vērtēšanas laikā 

iespējamas finansējuma pārdales, līdz ar to iepriekš noteiktais procentuālais sadalījums nav 

objektīvs un var mainīties katrā projektu konkursa kārtā. 

M3 stratēģiskā mērķa rīcībās precizēti sasniedzamie rādītāji, palielinot plānoto projektu 

skaitu tajās rīcībās, kurās uz grozījumu veikšanas brīdi plānotais projektu skaits jau ir sasniegts 

vai pārsniegts. 

Papildināta starptautisko un starpteritoriālo sadarbības projektu sadaļa (2.1.), precizējot 

projektu nepieciešamības pamatojumu. 

Precizēts inovācijas kritērijs, jo projektu vērtēšanas kritēriji pilnībā nesaskanēja ar stratēģijā 

noteikto. 

3.1. sadaļā precizēti atbalsta pretendenti, atbilstoši Ministru kabineta noteikumu 

grozījumiem. 



Precizētas definīcijas par tūrismu, ražošanu un mājražošanu, lai novērstu neskaidrības 

projektu iesniegšanas un vērtēšanas procesā. 

Palielināta atbalsta intensitāte, lai nodrošinātu lielāku atbalstu projektu īstenošanai un 

veicinātu stratēģijas mērķu sasniegšanu. 

Stratēģijā noteikts finansējuma apjoms projektu īstenošanai attiecīgajā plānošanas periodā 

EJZAF fonda ietvaros, līdzīgi kā tas līdz šim ir noteikts ELFLA LEADER finansējumam, 

tādējādi nodrošinot vienādus nosacījumus visiem projektu iesniedzējiem. 

Precizēts finanšu plāns. 

Papildināts apraksts “Lauku biļetes” prioritātes, norādot, ka ne tikai ražošana, bet arī 

pakalpojumi lauku teritorijās.  

Tabulā nr.3. papildināts ar vārdu “mājražošana”.  

Tabulā nr.3 palielināta atbalsta intensitāte konkrētiem pagastiem. 

 
 

Paredzamā izmaiņu ietekme uz mērķiem un rādītājiem 

 Veiktās izmaiņas pozitīvi ietekmēs stratēģijā noteikto mērķu un rādītāju sasniegšanu. Precizētās atbalsta 

intensitātes nodrošinās lielāku atbalstu projektu īstenošanai, savukārt precizētie termini un skaidrojumi 

veicinās labāku izpratni par projektu virzieniem un atbalstāmajām aktivitātēm. Tas sekmēs kvalitatīvāku 

projektu sagatavošanu un efektīvāku stratēģijas īstenošanu.  
 

 

 

 

Izmaiņu ietekme uz finanšu plānu 

Veiktās izmaiņas nepalielina kopējo stratēģijā pieejamo finansējuma apjomu, bet paredz atsevišķu 

rīcību atbalsta intensitāšu precizēšanu un lielāka atbalsta nodrošināšanu projektu īstenošanai. 

Izmaiņas sekmēs efektīvāku pieejamā finansējuma izmantošanu un veicinās lielāka projektu skaita 

īstenošanu. 

 

 

 

VRG platformā iesniedzamie dokumenti: 

➢ SVVA stratēģijas grozījumu kopsavilkums. 

➢ SVVA stratēģija kurā ar track changes ir redzami grozījumi. 

➢ Padomes lēmums par grozījumiem. 
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